CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° $7/ /2014

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI)

requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenårio, seja inserto nos

anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações à estudante valinhense INGRID

SOTO por ser a única brasileira selecionada para participar da edição de 2014 do

Festival Master Peace - movimento popular internacional dedicado à promoção da

paz.

Justificativa:

A valinhense INGRID SOTO, de apenas 12 (doze) anos de idade, foi

a única estudante do Brasil a ser selecionada para participar da edição de 2014 do

Festival Master Peace - um movimento global que inspira pessoas em todo o
mundo para que utilizem seu talento e energia para a construção da paz e da

unidade mundial.

INGRID SOTO conseguiu classificar quatro músicas de sua autoria

para o festival internacional de músicas, onde competirá com outros 220 (duzentos
I

e vinte) artistas do mundo todo, que também tiveram suas composições

escolhidas.

Dos 220 (duzentos e vinte) artistas, serão selecionados apenas 20

(vinte) músicos que se apresentação no concerto global, que será realizado no dia

21 de setembro, Dia Internacional da Paz, em Amsterdã, Holanda.

Rua Ângelo Antönio Schiavinato, n059 Residencial Sao L.uv - CEP 13270-470 - Valinhos/ S
,

PABX: (19) 3829 5355 www.carnaravalinhos.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE VALINH

ESTADO DE SÃO PAULO

Enquanto muitos artistas têm estúdios e equipamentos profissionais

a sua disposição, INGRID SOTO grava suas músicas em um estúdio improvisado,

em sua casa.

A jovem estudante valinhense, que compôs e gravou quatro canções

"A esperança, " "Semillas de la tierra", "Cessem as guerras" e "Paz & União", almeja
se tornar embaixadora da Organização das Nações Unidas - ONU, quando

completar 15 (quinze) anos de idade.

Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres Vereadores que

votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja
encaminhado oficio a INGRID SOTO, parabenizando-a por ter 04 (quatro)
composições selecionadas para participar do Festival Master Peace, de 2014.

Valinhos, 14 de abril de 2014.

KI ELONI
Vek r - PSDB

1° ecretário

Israe upenaro
a r a r-PMDB

ä ara. 3829-5355

G oinete: 3829-5357

Rua Angelo Antonio schiavinato. n"59 Residencial sao i uiz CEP 13270-470 vaimhos/ sP

PABX: (19) 3829-5355 - www.carnaravalinhos.sp.gov.br